1

证券代码：300806           证券简称：斯迪克        公告编号：2022-081

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）以及全资子公司

斯迪克新型材料（江苏）有限公司（以下简称“斯迪克江苏”）近期获得政府补

助资金人民币 48,079,541.00 元，具体情况如下：

序号
获得补助的

主体

提供补助

主体

获得补助的

原因或项目
收款时间

补助金额

（元）
补助依据

会计

处理

补助

类型

1 公司

江苏省泗洪经

济开发区管理

委员会

省级新产品奖

励
2022 年 4 月 200,000.00

洪财发

【2022】22 号

其他

收益

收益

相关

2 公司
泗洪县科学技

术局

科技成果转化

技术合同的补

贴

2022 年 4 月 130,000.00
洪财发

【2022】22 号

其他

收益

收益

相关

3 公司
泗洪县科学技

术局

院士工作站奖

补资金
2022 年 4 月 1,000,000.00

洪财发

【2022】22 号

其他

收益

收益

相关

4 公司
泗洪县工业和

信息化局

营业额增加提

档升级奖励
2022 年 4 月 600,000.00

洪财发

【2022】22 号

其他

收益

收益

相关

5 公司

江苏省泗洪经

济开发区管理

委员会

固定资产投资

奖励
2022 年 5 月 45,217,448.00

洪开发

【2022】10 号

递延

收益

资产

相关

6 公司
泗洪县市场监

督管理局

发明专利奖励

款
2022 年 5 月 19,000.00

洪财发

【2022】22 号

其他

收益

收益

相关

2

序号
获得补助的

主体

提供补助

主体

获得补助的

原因或项目
收款时间

补助金额

（元）
补助依据

会计

处理

补助

类型

7 公司
泗洪县市场监

督管理局

宿迁精品品牌

奖励
2022 年 5 月 200,000.00

宿财行

【2022】25 号

其他

收益

收益

相关

8 公司
中共泗洪县组

织部人才办

高端发展拔尖

人才奖励款
2022 年 5 月 100,000.00

洪财发

【2022】22 号

其他

收益

收益

相关

9 公司
泗洪县劳动就

业管理处

职工失业保险

基金(稳岗返还)
2022 年 6 月 263,359.00

人社部发

【2022】23 号

其他

收益

收益

相关

10 公司
江苏省科学技

术协会
论文补助款 2022 年 6 月 5,000.00

苏科协办发

【2022】29 号

其他

收益

收益

相关

11 斯迪克江苏
泗洪县工业和

信息化局

纳税前十强奖

励
2022 年 4 月 300,000.00

洪财发

【2022】22 号

其他

收益

收益

相关

12 斯迪克江苏
泗洪县市场监

督管理局

授权发明专利

奖励
2022 年 5 月 3,460.00

洪财发

【2022】22 号

其他

收益

收益

相关

13 斯迪克江苏
泗洪县劳动就

业管理处

职工失业保险

基金稳岗返还
2022 年 6 月 41,274.00

人社部发

【2022】23 号

其他

收益

收益

相关

合计     48,079,541.00

以上政府补助系以现金形式的补助，公司已实际收到相关补助款项，以后年

度是否持续发生具有不确定性。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1.补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定，与资产相关的政

府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与

收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司本次

收到的政府补助资金既有与资产相关的政府补助也有与收益相关的政府补助。

2.补助的确认和计量

与资产相关的政府补助，取得时确认为递延收益，自相关资产达到预定可使

用状态时，在该资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期计入损益。相关资产

3

在使用寿命结束前被出售、转让、报废或发生毁损的，将尚未分配的相关递延收

益余额转入资产处置当期的损益。

与收益相关的政府补助，用于补偿以后期间的相关成本费用或损失的，取得

时确认为递延收益，在确认相关成本费用或损失的期间计入当期损益；用于补偿

已发生的相关成本费用或损失的，取得时直接计入当期损益。

与企业日常活动相关的政府补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益或

冲减相关成本费用。与企业日常活动无关的政府补助，应当计入营业外收支。

按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》等有关规定，公司近期收到政

府补助 48,079,541.00 元，其中计入递延收益 45,217,448.00 元；计入其他收益

2,862,093.00 元。

3.补助对上市公司的影响

公司本次实际收到的政府补助资金总计 48,079,541.00 元，除尚在递延收益

的政府补助外，预计对公司 2022 年税前利润影响金额为 2,862,093.00 元。计入

递延收益的与资产相关的政府补助，公司将根据相关会计准则对其进行后续计量，

截止公告日尚未开始摊销。

上述政府补助对公司财务状况将产生积极影响，公司将根据相关法律法规及

相关政府部门要求，合理合规的使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使

用。

4.风险提示和其他说明

公司将根据相关法律法规及政府部门的要求，合理合规的使用政府补助资金，

实现政府补助资金的高效利用。因上述数据未经审计，具体的会计处理及其对公

司的相关财务数据的影响将以注册会计师年度审计确认后的结果为准。敬请广大

投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

4

特此公告。

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司

董事会

2022 年 7 月 22 日